

## ZMLUVA O DIELO

### na realizáciu diela „Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea“

uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

#### Článok 1 Zmluvné strany

##### 1. Objednávateľ:

Názov:	Liptovské múzeum
Sídlo:	Námestie Š. N. Hýroša 10, 034 50 Ružomberok
Štatutárny orgán:	PaedDr. Michal Kovačic, PhD., riaditeľ
IČO:	35993154
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN):	SK44 8180 0000 0070 0048 1432
Právna forma:	príspevková organizácia
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy:	Jiří Příbyl, zástupca riaditeľa
E-mailová adresa:	jiri.pribyl@liptovskemuzeum.sk

##### 2. Zhotoviteľ

Názov / obchodné meno:	RISS Plus, s.r.o.
Sídlo / miesto podnikania:	J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto
Štatutárny orgán:	Ing. Michal Rakovan, konateľ
IČO:	44839707
DIČ:	2022851347
IČ DPH:	SK2022851347
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK7109000000000313706813
Právna forma:	s.r.o.
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy:	Ing. Michal Rakovan, konateľ
E-mailová adresa:	riss@riss.sk

#### Článok 2 Úvodné ustanovenia, východiskové podklady a údaje

- Objednávateľ má zámer zhotoviť dielo „**Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea**“ v rámci realizácie projektu: „Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea“ kód projektu NFP302070BQS6, ktorý je financovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu IROP.
- Táto zmluva sa uzatvára medzi zmluvnými stranami na základe výsledku verejného obstarávania uskutočneného podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“).  
Východiskovými podkladmi tejto zmluvy sú:
  - výzva na predkladanie ponúk vrátane projektovej dokumentácie, ocenený výkaz výmer (ďalej len „súťažné podklady“),
  - ponuka zhotoviteľa predložená dňa 19.12.2022 (ďalej len „ponuka zhotoviteľa“).

### Článok 3 Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava vzájomných práv a obchodných vzťahov zmluvných strán pri zhotovovaní diela „**Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea**“.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa dielo bude vykonávať (ďalej len „projektová dokumentácia“) a výkazu výmer predmetu zákazky (ďalej len „výkaz výmer“).
3. Rozsah realizácie tvoria všetky stavebné práce a služby potrebné pre riadne zhotovenie diela vrátane vedľajších a dodatočných činností tak, aby dielo bolo plne funkčné a bolo v súlade s projektovou dokumentáciou, STN, technickými predpismi a všeobecne záväznými predpismi.
4. Zhotoviteľ vykoná v rámci realizácie diela tiež všetky potrebné vedľajšie pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú v podkladoch tejto zmluvy výslovne uvedené, ale pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu diela, resp. pre jeho funkčnosť, sú nevyhnutné.
5. Objednávateľ požaduje preukázať pôvod tovarov použitých na zhotovenie diela.
6. Objednávateľ je oprávnený zväčšiť alebo zmenšiť rozsah diela (meniť rozsah jednotlivých položiek výkazu výmer) alebo požadovať akúkoľvek zmenu diela (dodatočné doplnenie, resp. vylúčenie niektorých položiek výkazu výmer) priamo súvisiacu s dielom.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zmeny v rozsahu diela vyžiadané objednávateľom písomnou formou v listinnej podobe a uzatvoriť na ich rozsah dodatok k tejto zmluve. Uzatvorením dodatku k tejto zmluve nesmie dôjsť k porušeniu § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

### Článok 4 Lehota a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi začiatok stavebných prác.
2. Objednávateľ vyzve zhotoviteľa na odovzdanie staveniska pre zhotovenie celého diela alebo jeho časti po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na základe písomnej výzvy na prevzatie staveniska.
3. Zhotoviteľ začne zhotovovať dielo, resp. jeho časť do 7 pracovných dní od prevzatia staveniska od objednávateľa.
4. Zhotoviteľ zhotoví dielo najneskôr do **180 kalendárnych dní** odo dňa odovzdania/prevzatia staveniska okrem predĺženia z dôvodov podľa bodu 6. a 7. tohto článku.
5. Lehota na zhotovenie diela môže byť predĺžená bez uplatnenia majetkových sankcií zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, ak dôjde k zdržaniu v dôsledku prekážok na strane objednávateľa a z dôvodov podľa bodu 6. a 7. tohto článku.
6. V záujme zabezpečenia kvalitného zhotovenia diela objednávateľ pripúšťa predĺženie lehoty na zhotovenie diela z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok. Lehota na zhotovenie diela sa v tomto prípade môže predĺžiť o presný počet dní s nepriaznivými klimatickými podmienkami.
7. Zhotoviteľ musí bezodkladne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom predĺženia lehoty na zhotovenie diela. Ak dôjde k zdržaniu prác, zhotoviteľ musí preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva; takými okolnosťami nemôže byť štandardná dodacia lehota dodania tovarov a pod.
8. Ak dôjde k zmene rozsahu diela podľa bodu 6. a 7. článku 3 tejto zmluvy, v dodatku k tejto zmluve sa dohodne predĺženie, skrátenie alebo zachovanie lehoty na zhotovenie diela.
9. Miesto plnenia: Námestie Š. N. Hýroša 10, 034 50 Ružomberok.

### Článok 5 Cena za dielo

1. Cena za dielo v rozsahu uvedenom v článku 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách ako cena maximálna, platná do konca lehoty na zhotovenie diela uvedeného v článku 4 tejto zmluvy, vrátane predĺženia lehoty na zhotovenie diela podľa bodu 6. a 7. článku 4 tejto zmluvy a je doložená kompletným rozpočtom nákladov zhotoviteľa uvedeným v prílohe č. 1 tejto zmluvy - Ocenený výkaz výmer predmetu zákazky (ďalej aj „ocenený výkaz výmer“), v súlade s ktorým je cena za dielo stanovená.
2. Cena za dielo celkom je:

Cena celkom bez DPH	189 065,29 EUR	slovom: Jednastoosemdesiatdeväťtisícšesťdesiatpäť EUR dvadsaťdeväť centov
DPH	37 813,06 EUR	slovom: Tridsaťsedemtisícosemstotrinásť EUR šesť centov

Cena celkom s DPH	226 878,35 EUR	slovom: Dvestodvadsaťšesťtisícosemstosedemdesiatosem EUR tridsaťpäť centov
-------------------	----------------	--

- Cena za dielo pokrýva všetky práce, tovary a služby potrebné pre riadne zhotovenie diela vrátane vedľajších a dodatočných činností tak, aby dielo bolo plne funkčné a bolo v súlade s projektovou dokumentáciou, STN, technickými predpismi a všeobecne záväznými predpismi.
- V cene za dielo sú obsiahnuté aj náklady zhotoviteľa na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska a poistenie zodpovednosti za škodu.
- Cena za dielo zhotovené v lehote na zhotovenie diela podľa článku 4 tejto zmluvy môže byť zvýšená iba v prípade doplňujúcich prác požadovaných objednávateľom, nemôže byť zvýšená z dôvodu predĺženia lehoty na zhotovenie diela podľa bodu 6. a 7. článku 4 tejto zmluvy.
- Ak dôjde k zmene rozsahu diela podľa bodu 6. a 7. článku 3 tejto zmluvy, v dodatku k tejto zmluve sa dohodne úprava ceny za dielo.

### **Článok 6 Platobné podmienky**

- Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu vykonávania Diela vystaviť prvú a každú ďalšiu čiastkovú faktúru po prestávaní minimálne 10 % z ceny Diela s DPH na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok. Celkovo vyfakturovaná suma všetkých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť 90% z ceny Diela s DPH.
- Čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis štatutára Zhotoviteľa a prílohou čiastkovej faktúry musí byť:
  - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednáť v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
  - doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.
- Zhotoviteľ vystavuje faktúru až po odsúhlasení súpisu dodaných tovarov a služieb predloženého objednávateľovi písomnou formou v listinnej podobe. Súpis dodaných tovarov a služieb musí byť zostavený prehľadne a musí v ňom byť dodržané poradie položiek uvedených v ocenenom výkaze výmer. Zhotoviteľ zodpovedá za pravdivosť, správnosť a úplnosť údajov uvedených v súpise dodaných tovarov a služieb. Objednávateľ predloží zhotoviteľovi vyjadrenie k súpisu dodaných tovarov a služieb do 14 pracovných dní od jeho doručenia objednávateľovi, inak sa má za to, že so súpisom dodaných tovarov a služieb súhlasí; to neplatí, pokiaľ dielo neprevzal objednávateľ.
- Faktúra v písomnej forme vrátane odsúhlaseného súpisu dodaných tovarov a služieb sa objednávateľovi doručuje v listinnej podobe v troch rovnopisoch. Fakturovaná suma sa zaokrúhľuje na dve desatinné miesta, t.j. na eurocenty.
- Pokiaľ faktúra neobsahuje náležitosti uvedené v bode 2. a 4. tohto článku, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie.
- Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa vystavenia faktúry, resp. opravenej faktúry, najmenej 25 dní od doručenia faktúry, resp. opravenej faktúry, objednávateľovi.
- Za dodané tovary a služby sa považujú len tovary do diela zabudované a služby vykonané výlučne pre zhotovenie diela.
- Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa Čl. 5., bod 2 tejto zmluvy, je Objednávateľ oprávnený zadržať od odstránenia väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy. Zadržanú sumu Objednávateľ uvoľní do 30 dní od odstránenia väd a nedorobkov.
- Za deň úhrady sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

### **Článok 7 Preddavky na zhotovenie diela**

- Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na zhotovenie diela.

### **Článok 8 Podmienky zhotovenia diela**

- Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené so zhotovením diela na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady, rešpektujúc projektovú dokumentáciu, STN, technologické predpisy a všeobecne záväzné predpisy.
- Zhotoviteľ zhotoví dielo vlastnými prostriedkami alebo prostredníctvom subdodávateľov odsúhlasených objednávateľom pred uzavretím tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ môže písomnou formou v listinnej podobe navrhnúť objednávateľovi k odsúhlaseniu zmenu subdodávateľov. Každá takáto úprava musí byť navrhnutá včas, aby nezdržovala vykonávanie diela. Zmena subdodávateľov je účinná až po odsúhlasení zmeny objednávateľom písomnou formou v listinnej podobe.
4. Odsúhlasenie subdodávateľov objednávateľom žiadnym spôsobom nezabavuje zhotoviteľa záväzkov, povinností a zodpovedností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
5. Objednávateľ môže kedykoľvek požiadať zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal svojho subdodávateľa, v prípade že tento nevie hodnoverne preukázať svoju odbornú spôsobilosť alebo je nedbanlivý v riadnom plnení svojich zmluvných alebo zákonných povinností. Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa môže upozorniť zhotoviteľa na porušenie povinností alebo správanie jeho subdodávateľa a poskytnúť mu primeranú lehotu na zabezpečenie nápravy. Ak v stanovenej lehote nedôjde k náprave, je objednávateľ oprávnený využiť právo podľa prvej vety tohto bodu. Odvolaný subdodávateľ bude zhotoviteľom čo najskôr nahradený iným subdodávateľom. Odvolaním subdodávateľa nebude zmenená lehota na dokončenie diela, ani cena za dielo. Všetky náklady spojené so zabezpečením nového subdodávateľa znáša zhotoviteľ.
6. Zhotoviteľ zabezpečí koordináciu svojich subdodávateľov.
7. Práce na zhotovovaní diela musia byť vykonané na profesionálnej úrovni a musia vyhovovať § 43 g zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“). Materiály a výrobky určené k vykonaniu diela musia byť všeobecne dobrej kvality, v prípade použitia ekvivalentov alebo ak v projektovej dokumentácii nie sú presne definované, vopred odsúhlasené objednávateľom a musia spĺňať požiadavky § 43 f stavebného zákona a zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. K dodaným materiálom a výrobkom musia byť doložené doklady o vykonaných skúškach, atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode a pod., najneskôr pred ich zabudovaním. Do doby ich odovzdania objednávateľovi ich archivuje zhotoviteľ ako prílohu k stavebnému denníku.
8. Materiály a výrobky určené na zhotovenie diela musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
9. Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať žiadne zmeny prác a materiálov bez predchádzajúceho odsúhlasenia objednávateľom. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny doložené súhlasným stanoviskom projektanta, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa odchyľne od zmluvných dojednaní, schválenej projektovej dokumentácie alebo jej zmien, ponuky a požiadaviek v súťažných podkladoch, nebudú uhradené.
10. Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky potvrdenia, povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať a dokončiť.
11. Zhotoviteľ zrealizuje dielo kvalifikovanými zamestnancami. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude mať pre zamestnancov všetky potrebné úradné povolenia a platné kvalifikačné potvrdenia pre realizáciu diela.
12. Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.
13. Zhotoviteľ po celý čas realizácie diela a odstraňovania jeho vád zodpovedá:
  - a) za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb na stavenisku, za udržiavanie staveniska a zhotovovaného diela v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečie a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti práce,
  - b) počas výstavby, t. j. od začatia do úplného dokončenia za majetkovú a požiaru ochranu diela, materiálov, zariadenia staveniska a staveniska vrátane zariadenia a dodávok a zabezpečí na vlastné náklady všetky nevyhnutné bezpečnostné opatrenia, okrem iného výstražné značenie, dočasné oplotenie staveniska, riadne osvetlenie,
  - c) za zamedzenie prístupu nepovolaných osôb na stavenisko,
  - d) za vykonanie primeraných opatrení na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, zamedzeniu škody na majetku objednávateľa a tretích osôb, proti zasahovaniu do práv tretích osôb následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin, vznikajúcich v dôsledku jeho činnosti,
  - e) za vykonanie takých opatrení, aby znečistenie vzduchu a priemyselný odpad zo staveniska vznikajúci následkom realizácie diela nepresiahol hodnoty predpísané platnou legislatívou.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje neprekročiť pri vykonávaní prác predpísané limity hlučnosti a prašnosti.
15. Zhotoviteľ si zabezpečí na svoje náklady dodatočné plochy mimo staveniska, ktoré potrebuje pre účely zhotovenie diela v prípade, že plocha staveniska odovzdaná objednávateľom je nepostačujúca.
16. Zhotoviteľ počas vykonávania diela je povinný na stavenisku a v jeho okolí zachovávať poriadok a čistotu a bude na svoje náklady a nebezpečenstvo priebežne odpratávať a odvážať zo staveniska všetok odpad, vzniknutý jeho činnosťou a bude ho likvidovať a ukladať len na miestach k tomu určených v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Doklady o odvoze a likvidácii stavebného odpadu odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
17. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela:
  - a) neporuší zákaz nelegálneho zamestnávania,
  - b) vykoná práce zamestnancami so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti,
  - c) dodrží bezpečnostné, hygienické, požiarne predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia,

- d) zabezpečiť si vlastný dozor nad bezpečnosťou práce vrátane sústavnej kontroly bezpečnosti práce pri všetkých činnostiach na stavenisku a pracovisku objednávateľa,
  - e) upozorniť objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov,
  - f) rešpektuje zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na pracovisku a v priestoroch objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje, omamné a psychotropné látky,
  - g) v priestoroch objednávateľa sa budú jeho zamestnanci pohybovať v pracovnom odevu viditeľne označenom názvom zhotoviteľa,
  - h) preukázateľne oboznámi svojich zamestnancov o zákaze pohybu, resp. zdržiavania sa bez vedomia a súhlasu objednávateľa na pracoviskách, ktoré nesúvisia so zhotovovaním diela.
18. Postup prác musí byť vykonaný v súlade so zadaním diela tak, aby stavenisko bolo stále zabezpečené proti vniknutiu tretích osôb a aby poveternostnými vplyvmi nedošlo k poškodeniu obnažených konštrukcií.
  19. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať pri zhotovovaní diela a v dôsledku jeho zhotovovania.
  20. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené na zhotovenie diela pred poškodením a krádežou až do prevzatia diela objednávateľom.
  21. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci a ochranu zdravia všetkých svojich zamestnancov a osôb, ktoré sa pohybujú na stavenisku. Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na zhotovenie diela musí byť k dispozícii na stavenisku u stavbyvedúceho zhotoviteľa.
  22. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať predpisy na účely predchádzania vzniku požiarov na stavenisku, najmä pri prácach, ktoré môžu byť v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane pred požiarimi“) a vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov kvalifikované ako činnosti so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru.
  23. Objednávateľ bude podľa potreby organizovať na stavbe kontrolné dni, z ktorých prijaté opatrenia a úlohy je zhotoviteľ povinný plniť. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi termín konania kontrolného dňa písomnou formou v elektronickej podobe najmenej 2 pracovné dni vopred.

## **Článok 9**

### **Kontrola zhotovovania diela**

1. Súlad zhotovovania diela s projektovou dokumentáciou, dohodnutými podmienkami, STN, technologickými postupmi, návodmi výrobcov, bezpečnostnými a inými všeobecne záväznými predpismi sleduje stavebný dozor. Na zistené nedostatky bezodkladne upozorňuje zhotoviteľa zápisom do stavebného denníka.
2. Objednávateľ poveruje výkonom činnosti stavebného dozoru Ing. Martu Rusnákovú.
3. Stavebný dozor má prístup na celé stavenisko a na plochy mimo staveniska, ktoré sa používajú pre účely zhotovenia diela. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality, atesty a iné podklady súvisiace so zhotovením diela.
4. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na riadne zhotovenie diela, zápisom do stavebného denníka.
5. Stavebný dozor je oprávnený dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, pokiaľ nie je na stavbe prítomný stavbyvedúci alebo jeho zástupca, a to v prípade, že je ohrozená bezpečnosť, ochrana zdravia pri práci alebo hrozia vážne hospodárske škody.
6. Stavebný dozor nie je oprávnený zasahovať do hospodárskej činnosti zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi:
  - a) na schválenie vzorky materiálov, výrobkov a povrchov, ktoré má zámer použiť,
  - b) certifikáty, resp. vyhlásenia o zhode na všetky dodávané tovary,
  - c) protokoly o vykonaných odborných skúškach, výsledkoch kontrol kvality, atesty a iné podklady súvisiace so zhotovením diela,
8. Doklady podľa bodu 7. písm. b) a c) tohto článku je zhotoviteľ povinný mať uložené na stavenisku, doklady podľa bodu 7. písm. b) tohto článku ešte pred zabudovaním dodávaných tovarov do diela. Do zhotovenia diela ich archivuje zhotoviteľ. Objednávateľovi ich zhotoviteľ odovzdá pri preberacom konaní alebo v listinnej podobe do 2 pracovných dní od výzvy objednávateľa predloženej písomnou formou v elektronickej podobe.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly v zmysle zmluvy o poskytnutí NFP kedykoľvek od uzavretia tejto zmluvy do uplynutia platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
10. Oprávnené osoby na výkon kontroly sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.
11. Oprávnené osoby na výkon kontroly sú:

- a) Národný orgán, riadiaci orgán a ním poverené osoby,
  - b) Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - d) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - e) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a ES.
12. Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov písomnou formou v listinnej podobe bezodkladne po ich splnení.

## **Článok 10**

### **Stavenisko**

1. Pri odovzdaní a prevzatí staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi celé stavenisko alebo jeho časť podľa rozčlenenia na etapy v zmysle spoločného dohovoru vrátane hraníc vonkajších plôch.
2. O výsledku preberania a odovzdania staveniska spíše zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa protokol.
3. Zhotoviteľ odstráni svoje zariadenia, materiál a stroje zo staveniska do 3 pracovných dní od prevzatia diela objednávateľom. Po vypratání staveniska je zhotoviteľ povinný upraviť priestory do pôvodného stavu (vrátane upratania a očistenia interiéru a verejných priestorov používaných zhotoviteľom).

## **Článok 11**

### **Odobovanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa článku 3 tejto zmluvy prevzatím diela objednávateľom. Objednávateľ prevezme riadne zhotovené dielo bez väd a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi oznámiť pripravenosť na odobovanie diela najmenej 7 kalendárnych dní pred navrhnutým termínom preberacieho konania. Objednávateľ najneskôr 7 kalendárnych dní pred navrhnutým termínom zvolá preberacie konanie, ktoré sa uskutoční najskôr v navrhnutom termíne a najneskôr 7 kalendárnych dní po navrhnutom termíne.
3. Na preberacie konanie zhotoviteľ pripraví všetky doklady potrebné k prevzatiu, atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode, návody na obsluhu, záručné listy a pod.
4. O odobovaní a prevzatí diela spíše objednávateľ spoločne so zhotoviteľom preberací protokol o odobovaní a prevzatí diela.
5. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, spíše objednávateľ a zhotoviteľ zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.

## **Článok 12**

### **Podmienky odstúpenia od zmluvy**

1. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomnou formou v listinnej podobe a je účinné dňom doručenia oznámenia.
2. Objednávateľ môže až do zhotovenia diela bezodkladne odstúpiť od tejto zmluvy
  - a) ak je zhotoviteľ v konkurznom konaní alebo ide do likvidácie,
  - b) ak zhotoviteľ mešká s prácami o viac ako 30 kalendárnych dní a so zhotovením diela oproti lehote na zhotovenie diela a ani v primeranej lehote určenej objednávateľom dielo nedokončí; objednávateľom určená primeraná lehota na dokončenie diela sa nepovažuje za zmluvné predĺženie lehoty na zhotovenie diela, považuje sa za omeškanie zhotovenia diela,
  - c) ak zhotoviteľ v súvislosti so zhotovením diela uzavrel alebo zrušil takú dohodu, ktorá predstavuje porušenie podmienok tejto zmluvy,
  - d) ak napriek upozorneniu objednávateľa alebo stavebného dozoru zapísanom v stavebnom denníku nie sú zo strany zhotoviteľa dodržané platné predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia,

- e) ak nie sú po výzve objednávateľa alebo stavebného dozoru zapísanej v stavebnom denníku realizované práce v súlade s požiadavkou na kvalitu realizácie diela podľa tejto zmluvy, projektovej dokumentácie, STN, technickými predpismi, technologickými postupmi, všeobecne záväznými predpismi a pod.,
  - f) ak v priebehu vykonávania diela bol štatutárny orgán, alebo člen štatutárneho orgánu zhotoviteľa právoplatne odsúdený za ekonomický trestný čin,
  - g) ak zhotoviteľ porušil záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela,
  - h) ak ani po opakovanej výzve neposkytne súčinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, ak objednávateľ poruší povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy a tým zhotoviteľovi znemožní vykonanie prác podľa tejto zmluvy.
  4. Nárok na úhradu dodaných tovarov a služieb zhotoviteľom ku dňu odstúpenia od tejto zmluvy zostáva zachovaný a vyúčtuje sa podľa oceneného výkazu výmer v rozsahu ukončených, funkčných (samostatných) častí diela bez vád a nedorobkov. Do vyúčtovania sa započítajú nezaplatené sankcie a iné pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy.
  5. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela v súlade s bodom 3. tohto článku, najneskôr do 30 dní po odstúpení od tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi overiteľné vyúčtovanie dodaných tovarov a služieb vrátane dokladov o vykonaných skúškach, atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode, návody na obsluhu, záručné listy a pod.
  6. Ak objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ nárok na náhradu nevyhnutných nákladov na obstaranie náhradného zhotoviteľa, ktorý dielo bude realizovať namiesto zhotoviteľa. V záujme zabezpečenia pokračovania prác na predmete zmluvy je zhotoviteľ povinný na žiadosť objednávateľa previesť bez zbytočného odkladu na objednávateľa alebo náhradného zhotoviteľa vlastnícke alebo iné právo k vybudovaným zariadeniam, lešeniam a inému vybaveniu, ktoré sa už nachádzajú na pracovisku, ako i k dodaným tovarom a stavebným dielcom, a to za obvyklú cenu primeranú opotrebeniu a stavu týchto vecí.

### **Článok 13**

#### **Záručná doba, zodpovednosť za vady a škody**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že v čase prevzatia a počas záručnej doby má a bude mať dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá projektovej dokumentácii, STN, technickým predpisom a všeobecne záväzným predpisom vzťahujúcim sa na dielo a nemá vlastnosti, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
2. Záručná doba na zhotovené dielo je dohodnutá na 60 mesiacov a začína plynúť dňom prevzatia diela objednávateľom, t. j. dňom ukončenia preberacieho konania podľa bodu 1. článku 12 tejto zmluvy. Záručná doba 60 mesiacov sa nevzťahuje na stroje, technológie a zariadenia, na ktoré je výrobcom preukázateľne daná iná (kratšia) záručná doba; v takom prípade je záručná doba minimálne 24 mesiacov.
3. Záručná doba na dielo alebo jeho funkčnú (samostatnú) časť sa predlžuje o dobu začatú dňom oznámenia vád diela alebo jeho funkčnej (samostatnej) časti a končiacu dňom prevzatia odstránenia vád zhotoveného diela alebo jeho funkčnej (samostatnej) časti.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa prejavujú po prevzatí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že nie sú spôsobené porušením jeho povinností.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré sú spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
6. Zhotoviteľ je povinný použiť na zhotovenie diela ako aj pri odstraňovaní vád nové materiály, v prvej akostnej triede, zodpovedajúce požiadavkám objednávateľa a štandardom dohodnutým v tejto zmluve.
7. Nebezpečenstvo škody na diele nesie v plnom rozsahu zhotoviteľ do prevzatia diela objednávateľom.
8. Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať v súvislosti so zhotovovaním diela a to aj spôsobených subdodávateľmi.
9. Zmluvné strany zodpovedajú za škody spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami použitými na splnenie svojich záväzkov.
10. Zhotoviteľ je povinný uhradiť škody vzniknuté z uplatnených vád počas záručnej doby.

### **Článok 14**

#### **Uplatňovanie vád po prevzatí diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela prejavované v záručnej dobe.
2. Objávateľ prípadné vady diela prejavované v záručnej dobe oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po ich zistení písomnou formou v listinnej podobe. Vady diela opíše, prípadne uvedie, ako sa prejavujú.

## **Článok 15**

### **Odstraňovanie vád po prevzatí diela**

1. Vady zhotoveného diela oznámené podľa bodu 2. článku 15 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje bezodplatne a bez zbytočného odkladu odstrániť.
2. Zhotoviteľ je povinný do 3 pracovných dní od oznámenia vady zhotoveného diela vykonať obhliadku a do 5 pracovných dní od obhliadky alebo v termíne dohodnutom písomnou formou ich začať odstraňovať a v čo najkratšom čase ich odstrániť. Lehota na odstránenie vád zhotoveného diela sa dohodne písomnou formou.
3. V prípade nedodržania dohodnutej lehoty na odstránenie vád zhotoveného diela alebo nedodržania lehoty na vykonanie obhliadky môže objednávateľ nechať vykonať opravu treťou osobou a náklady na opravu fakturovať zhotoviteľovi, ktorý je povinný ich uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní od doručenia faktúry v písomnej forme v listinnej podobe. Záruka zhotoviteľa podľa článku 14 tým nie je dotknutá.
4. Na požiadanie objednávateľa písomnou formou v listinnej podobe je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady zhotoveného diela odstrániť, aj keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch znáša náklady na odstránenie vád zhotoveného diela zhotoviteľ až do rozhodnutia súdu o tom, že vady zhotoveného diela nezavinil.

## **Článok 16**

### **Ostatné dojednania**

1. Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať STN, technologické postupy, všeobecne záväzné predpisy. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešené dohodou zmluvných strán; v prípade pretrvávajúcich nezhôd cestou príslušného súdu.
3. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení tejto zmluvy, postupne majú prioritu:
  - a) táto zmluva,
  - b) súťažné podklady,
  - c) ponuka zhotoviteľa.
4. Rozpory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.
5. Subdodávatelia sú povinní bez rozdielu dodržiavať povinnosti zhotoviteľa vyplývajúce z tejto zmluvy. Zhotoviteľ nesie vo vzťahu k objednávateľovi zodpovednosť za dodržiavanie týchto povinností všetkými subdodávateľmi a objednávateľ je oprávnený vyvodzovať prípadné sankcie za porušenie týchto povinností subdodávateľmi voči zhotoviteľovi.
6. V prípade, ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu so všeobecne záväznými predpismi, nespôsobí to neplatnosť celej tejto zmluvy. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné alebo neúčinné zmluvné ustanovenie novým platným zmluvným ustanovením tak, aby ostal zachovaný obsah, zámer a účel sledovaný touto zmluvou.

## **Článok 17**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluva uzavretá podpisom oboma zmluvnými stranami nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu zákazky zo strany poskytovateľa NFP, t.j. dorúčením kladnej správy z kontroly verejného obstarávania doručenej prijímateľovi. V prípade, ak nebude schválené predmetné VO zo strany poskytovateľa NFP, objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.
4. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v prípade, ak ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do tejto zmluvy a bude ich poskytovať zhotoviteľ.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer v písomnej forme.
7. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
8. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými predpismi.
9. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tejto zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne na základe pravdivých



údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej zmením vlastnoručne podpisujú.

10. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.

V Ružomberku 18.01.2023

V Kysuckom Novom Meste dňa 19.12.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

## **Príloha č. 1 zmluvy o dielo – Rozpočet**

(podľa Dokumentácie k VO )

### Krycí list rozpočtu

Stavba: Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea							
Objekt SO 01: Stavebné úpravy - Knižnice, wc Imobilný, debarierizácia			Miesto:				
			Ks:				
Zákazka:	Spracoval:		Dňa	19.12.2022			
Odberateľ: Liptovské múzeum, Š.N. Hýroša 10, 03450 Ružomberok							
IČO:			DIČ:				
Projektant: ARW štúdio, s.r.o. Kalvárska 913/11, Ružomberok							
IČO:			DIČ:				
Dodávateľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto							
IČO:			DIČ:				
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>		
1	HSV	92773,51	0	92773,51	7	Ostatné náklady	0
2	PSV	21 402,37	4 226,72	25 629,09			
3	MONT	18 256,72	52 405,97	70 662,69	8	Kompletačná činnosť	0,00
4	OST				9	HZS	0,00
5	VN						
6	Spolu			<b>189 065,29</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C</b>	VRN				<b>D</b>	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	<b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár					<b>E</b>	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 6,10,15,20	189 065,29
					22	DPH 20% z	189 065,29 37 813,06
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu v EUR	<b>226 878,35</b>
					<b>F</b>		
Odberateľ				26 Dodávateľ			

Odberteľ: Liptovské múzeum v Ružomberku, Š.N. Hýroša 10, 03450 Ružomberok

Spracoval:

Projektant: ARW štúdio, s.r.o. Kalvárska 913/11, Ružomberok

Dodávateľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Dátum: 19. 12. 2022

Stavba Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea

Objekt SO 01 Stavebné úpravy - Knižnice, wc Imobilný, debarierizácia

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	1 106,86	0,00	1 106,86	3,4500	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	87,60	0,00	87,60	0,6300	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	4 614,65	0,00	4 614,65	17,3100	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 223,61	0,00	7 223,61	0,2400	42,4100
REGÁLE	79 050,00	0,00	79 050,00	0,0000	0,0000
VYBAVENIE INTERIERU - MOBILIÁR	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000
PRESUNY HMŔT	690,79	0,00	690,79	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>92 773,51</b>	<b>0,00</b>	<b>92 773,51</b>	<b>21,6300</b>	<b>42,4100</b>
<b>Práce PSV</b>					
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ	229,86	0,00	229,86	0,0000	0,0000
ZDRAVOTECHNIKA	908,61	10,64	919,25	0,0500	0,0000
ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD	777,65	0,00	777,65	0,0100	0,0000
ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY	195,65	773,52	969,17	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	150,00	0,00	150,00	0,0000	0,0200
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	3 265,18	0,00	3 265,18	0,0100	5,9400
DREVOSTAVBY	5 897,62	0,00	5 897,62	2,5800	0,7300
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	332,59	1 013,63	1 346,22	0,1700	0,3100
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	863,62	2 185,13	3 048,75	0,0100	0,0000
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ	57,04	42,98	100,02	0,0900	0,0000
PODLAHY POVLAKOVÉ	1 354,92	0,00	1 354,92	0,0000	6,0700
PODLAHY SYNTETICKÉ	5 439,62	0,00	5 439,62	1,2200	0,0000
OBKLADY KERAMICKÉ	300,17	200,82	500,99	0,1600	0,0000
NÁTERY	1 091,06	0,00	1 091,06	0,1500	0,0000
MAĽBY	538,78	0,00	538,78	0,0400	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>21 402,37</b>	<b>4 226,72</b>	<b>25 629,09</b>	<b>4,4900</b>	<b>13,0700</b>
<b>Montážne práce</b>					
SVIETIDLÁ	2 341,00	16 433,06	18 774,06	0,0000	0,0000
ELEKTROMONTÁŽE - silnoprúdové rozvody	3 893,04	7 945,44	11 838,48	0,0000	0,0000
M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ	7 622,68	28 027,47	35 650,15	0,0000	0,0000
M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH	4 400,00	0,00	4 400,00	0,0000	0,0000
<b>Montážne práce</b>	<b>18 256,72</b>	<b>52 405,97</b>	<b>70 662,69</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>132 432,60</b>	<b>56 632,69</b>	<b>189 065,29</b>	<b>26,1200</b>	<b>55,4800</b>

Odberateľ: Liptovské múzeum v Ružomberku, Š.N. Hýroša 10, 03450 Ružomberok

Spracoval:

Projektant: ARW štúdio, s.r.o. Kalvárska 913/11, Ružomberok

Ks:

Dodávateľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Dátum: 19.12.2022

Zákazka Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea

Objekt SO 01 Stavebné úpravy - Knižnice, wc Imobilný, debarierizácia

V prípade, že v niektorej položke rozpočtu sa nachádza konkrétny názov výrobku, odkaz na výrobcu, autor projektu a spracovateľ projektov dokumentácie pripúšťa dodanie ekvivalentov za predpokladu dodržania všetkých technických a materiálových charakteristík.

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		<b>Práce HSV</b>								
	<b>3</b>	<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>								
1	311273540	Ytong Murivo nosné z tvárníc P2-500 PD, 250 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	m3	3,520	201,08		707,80	0,690	2,429	
2	317165142	Ytong Prekladový trámeč 150 × 124 × 1 500 mm	kus	3,000	37,42		112,26	0,026	0,077	
3	342272117	Ytong Priečky z presných tvárníc priečkových P2-500, 150 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	m2	9,222	31,10		286,80	0,103	0,947	
<b>3</b>		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>1 106,86</b>	<b>0,00</b>	<b>1 106,86</b>		<b>3,450</b>	<b>0</b>
	<b>4</b>	<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
4	413232221	Zabetónovanie záhlavia valcovaných nosníkov výšky do 300 mm	kus	10,000	8,76		87,60	0,063	0,627	
<b>4</b>		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>87,60</b>	<b>0,00</b>	<b>87,60</b>		<b>0,630</b>	<b>0</b>
	<b>6</b>	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>								
5	612465216	Penetrácia podkladu - hĺbkový penetračný náter stien	m2	199,549	1,81		361,18	0,000	0,084	
6	612465296	Vnúťorná biela, sádrová stierka na vytvorenie hladkých povrchov na omietkách stien	m2	199,549	8,54		1 704,15	0,005	0,942	
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklolam. sieťka + flex. stavebné lepidlo	m2	199,549	7,00		1 396,84	0,003	0,575	
8	631313621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 80 do 120 mm	m3	6,938	112,65		781,57	2,237	15,521	
9	631319173	Priplatok za stiahnutie povrchu mazaniny latou pred vloženíím výstuže hrúbky do 120 mm	m3	6,938	6,18		42,88		0	
10	631362401	Výstuž mazanín z betónov a z ľahkých betónov zo sietí typu KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 100 x 100 mm	m2	83,256	3,94		328,03	0,002	0,184	
<b>6</b>		<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>			<b>4 614,65</b>	<b>0,00</b>	<b>4 614,65</b>		<b>17,310</b>	<b>0</b>
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
11	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	152,578	2,81		428,74	0,002	0,233	
12	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	152,578	3,87		590,48	0,000	0,008	
13	962031132	Búranie priečok z tehál pálených plných alebo dutých hrúbky do 150 mm	m2	1,508	2,62		3,95		0	0,296
14	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom teracom hrúbky do 100 mm plochy do 4 m2	m3	0,524	122,13		63,94		0	1,152
15	965081712	Búranie dlažieb bez podkladového lôžka z xylolitu alebo keramických dlaždíc hrúbky do 10 mm	m2	2,548	1,98		5,05		0	0,051
16	965082931	Odstránenie násypu pod podlahami alebo ochranného násypu na strechách hrúbky do 200 mm	m3	13,818	42,83		591,82		0	19,345
17	968061125	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	kus	6,000	0,61		3,66		0	
18	968061126	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	kus	1,000	1,10		1,10		0	
19	968062455	Vybúranie dverových zárubní drevených, kovových	m2	13,752	14,84		204,08		0	1,128
20	973031719	Vysekanie v murive z tehál 100x100x150 pre ocel profily SHS 70x4 - statika	kus	10,000	6,24		62,40		0	0,030
21	978011191	Otlčenie vnútorných omietok vápenných alebo vápno-cementových rozsahom do 100 %	m2	392,910	3,35		1 316,25		0	19,645
22	978059531	Odsekanie s odobratím stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	m2	11,220	3,51		39,38		0	0,763
23	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,296	12,49		678,16		0	
24	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	542,960	0,41		222,61		0	
25	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	54,296	9,26		502,78		0	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
26	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	434,368	1,04		451,74		0	
27	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	54,296	32,00		1 737,47		0	
28	979089702	Prenájom kontajneru na stavebnú sutinu 5 m3	kus	2,000	160,00		320,00		0	
<b>9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>			<b>7 223,61</b>	<b>0,00</b>	<b>7 223,61</b>		<b>0,240</b>	<b>42,41</b>
<b>91</b>		<b>REGÁLE</b>								
29	91202111-01	FOREG 2000 - E1 pohyblivé elektro - regály pevné suma za vybavenie m.č. 0,01	kpl	1,000	15 000,00		15 000,00		0	
30	91202111-01a	m.č. 0.01 FOREG 2000 - Pevný regál "A" 3630x300x1952 mm polia 2x1200mm, výška 2154mm hĺbka 1x300mm, police 6ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 900,00		1 900,00		0	
31	91202111-01b	m.č. 0.01 Pohyblivý e- regál "B" 3630x600x1952 mm polia 2x1200mm, výška 2154mm hĺbka 2x300mm, police 6ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 900,00		1 900,00		0	
32	91202111-01c	m.č. 0.01 Pohyblivý e- regál "C" 3630x500x1952 mm polia 2x1200mm, výška 2154mm hĺbka 2x250mm, police 6ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	17 100,00		17 100,00		0	
33	91202111-01d	m.č. 0.01 Kofajnice 3-radové / D=6730mm	kpl	1,000	10 000,00		10 000,00		0	
34	91202111-01e	m.č. 0.01 Pevný regál "D" 4830x400x1952 mm polia 4x1200mm, výška 1955 mm hĺbka 1x400mm, police 6ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 700,00		1 700,00		0	
35	91202111-01f	m.č. 0.01 Pevný regál "E" 1130x400x2592 mm polia 1x1100mm, výška 2595 mm hĺbka 1x400mm, police 8ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 700,00		1 700,00		0	
36	91202111-01g	m.č. 0.01 Pevný regál "F" 2230x400x2592 mm polia 2x1100mm, výška 2595 mm hĺbka 1x400mm, police 8ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 700,00		1 700,00		0	
37	91202111-02	FOREG 2000 - E1 pohyblivé elektro - regály pevné suma za vybavenie m.č. 0,03	ks	1,000	5 000,00		5 000,00		0	
38	91202111-02a	m.č. 0.03 Pevný regál "A" 2030x600x2232 mm polia 2x1000mm, výška 2434 mm hĺbka 2x300mm, police 7ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 900,00		1 900,00		0	
39	91202111-02b	m.č. 0.03 Pohyblivý e- regál "B" 2030x600x2232 mm polia 2x1000mm, výška 2394mm hĺbka 2x300mm, police 7ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	1 900,00		1 900,00		0	
40	91202111-02c	m.č. 0.03 Pohyblivý e- regál "C" 2030x600x2232 mm polia 2x1000mm, výška 2394mm hĺbka 2x300mm, police 7ks, krycia polica 1 ks	ks	1,000	9 250,00		9 250,00		0	
41	91202111-02d	m.č. 0.03 Kofajnice 2-radové / D=5380mm	kp	1,000	10 000,00		10 000,00		0	
<b>91</b>		<b>REGÁLE</b>			<b>79 050,00</b>	<b>0,00</b>	<b>79 050,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
<b>92</b>		<b>VYBAVENIE INTERIERU - MOBILIÁR</b>								
42	91202111-04	Vybavenie interieru - stôl s odkladaním na osobné veci	ks	3,000			0,00		0	
43	91202111-05	Vybavenie interieru - stolička - ergonomická	ks	4,000			0,00		0	
44	91202111-06	Vybavenie interieru - pracovisko "a"	ks	1,000			0,00		0	
45	91202111-07	Vybavenie interieru - pracovisko "b"	ks	1,000			0,00		0	
46	91202111-08	Vybavenie interieru - šatňová stena	ks	1,000			0,00		0	
47	91202111-09	Vybavenie interieru - pult	ks	1,000			0,00		0	
48	91202111-10	Vybavenie interieru - regále R8 - atyp.	ks	1,000			0,00		0	
49	91202111-11	Vybavenie interieru - kancelárska stolička	ks	1,000			0,00		0	
<b>92</b>		<b>VYBAVENIE INTERIERU - MOBILIÁR</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		Vybavenie interieru - mobiliár (položky č. 42-49) nie je predmetom tohto verejného obstarávania								
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>								
50	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	21,628	31,94		690,79		0	
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>690,79</b>	<b>0,00</b>	<b>690,79</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>92 773,51</b>	<b>0,00</b>	<b>92 773,51</b>		<b>21,630</b>	<b>42,41</b>
		<b>Práce PSV</b>								
<b>713</b>		<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>								
51	713122110	Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými doskami	m2	22,290	0,90		20,06		0	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
52	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	1,800	2,26		4,07		0	
53	283017040904	ISOVER STYRODUR 2800 C Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu pre kontaktné fasády, hrúbka 50 mm 1250 x 600 mm	M2	23,405	8,79		205,73		0	
	<b>713</b>	<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>			<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>721</b>	<b>ZDRAVOTECHNIKA</b>								
54	721194104	Vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	kus	1,000	2,50		2,50		0	
55	721194109	Vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	kus	1,000	4,09		4,09		0	
56	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	51,000	0,77		39,27		0	
57	998721203	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch do výšky 24,0 m	%	1,300	55,00		71,50		0	
58	721140902	Vsadenie odbočky do existujúceho liatinového potrubia DN 50	kus	1,000	84,71		84,71	0,016	0,016	
59	721140905	Vsadenie odbočky do existujúceho liatinového potrubia DN 100	kus	1,000	132,62		132,62	0,034	0,034	
60	721170902	Vsadenie odbočky do existujúceho PVC potrubia DN 40	kus	1,000	15,32		15,32	0,000	0	
61	PC	Montáž návlekovvej izolácie z PE	m	19,000	3,27		62,13		0	
62	PC	Návleková izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 18 mm	m	19,000		0,56	10,64		0	
63	PC	Potrubie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	m	1,000	19,46		19,46		0	
64	PC	Potrubie z HT rúr pripájacie D 110x2,2	m	4,000	25,06		100,24		0	
65	PC	Potrubie z tlakovej hadice DN 8 - odvod kondenzátu	m	18,000	6,00		108,00		0	
66	PC	Kondenzačný sifón HL 136N	ks	1,000	44,17		44,17		0	
67	PC	Prečerpávacie zariadenie kondenzačné	kus	1,000	121,90		121,90		0	
68	PC	Zaslepenie existujúceho pripojovacieho potrubia DN 50	kus	1,000	2,00		2,00		0	
69	PC	Prestup potrubia cez stenu š. 600 d 15	kus	2,000	30,35		60,70		0	
70	PC	Murárska výpomoc	%	20,000	2,00		40,00		0	
	<b>721</b>	<b>ZDRAVOTECHNIKA</b>			<b>908,61</b>	<b>10,64</b>	<b>919,25</b>		<b>0,050</b>	<b>0</b>
	<b>722</b>	<b>ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>								
71	722190401	Vyvedenie výpustiek DN 15	kus	2,000	7,22		14,44		0	
72	722220111	Nástenky pre výtokový ventil G1/2	kus	3,000	7,14		21,42	0,000	0	
73	722290226	Tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového DN 50	m	61,000	1,43		87,23	0,000	0,011	
74	722290234	Preplach a dezinfekcia potrubia do DN 80	m	61,000	1,01		61,61	0,000	0,001	
75	998722203	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky 24,0m	%	0,800	55,00		44,00		0	
76	722131911	Vsadenie odbočky do existujúcej pozinkovnej rúry DN 15	kus	1,000	30,35		30,35	0,002	0,002	
77	722131931	Prepojenie existujúcej pozinkovnej rúry DN 15	kus	1,000	25,62		25,62	0,000	0	
78	722231021	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G1/2	kus	2,000	14,02		28,04		0	
79	PC	Potrubie z plastových viacvrstvových rúr DN 15	m	19,000	16,26		308,94		0	
80	PC	Prestup potrubia cez stenu š. 600 d 25	kus	2,000	48,00		96,00		0	
81	PC	Murárska výpomoc	%	20,000	3,00		60,00		0	
	<b>722</b>	<b>ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD</b>			<b>777,65</b>	<b>0,00</b>	<b>777,65</b>		<b>0,010</b>	<b>0</b>
	<b>725</b>	<b>ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>								
82	998725203	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky 24,0 m	%	0,400	55,00		22,00		0	
83	PC	Demontáž batérií	ks	1,000	4,00		4,00		0	
84	PC	Umývadlo pre imobilných	ks	1,000		70,65	70,65		0	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
85	PC	Montáž umývadla pre imobilných	ks	1,000	30,00		30,00		0	
86	PC	Závesný záchod pre imobilných	ks	1,000		245,62	245,62		0	
87	PC	Montáž závesného záchodu pre imobilných	ks	1,000	35,00		35,00		0	
88	PC	Montážny panel pre závesné záchody	ks	1,000		35,62	35,62		0	
89	PC	Montáž montážneho panelu pre závesné záchody	ks	1,000	55,65		55,65		0	
90	PC	Ventil rohový 1/2	ks	3,000		5,21	15,63		0	
91	PC	Montáž rohového ventilu 1/2	ks	3,000	5,00		15,00		0	
92	PC	Batérie umývadlové stojánkové, pákové	ks	1,000		46,00	46,00		0	
93	PC	Montáž batérií stojánkových	ks	1,000	15,00		15,00		0	
94	PC	Prietokový ohrievač vody ELIZ EHT 4,5 (4,5kW/230V)	ks	2,000		180,00	360,00		0	
95	PC	Montáž prietokového ohrievača	ks	1,000	15,00		15,00		0	
96	PC	Demontáž drezu	ks	1,000	4,00		4,00		0	
	<b>725</b>	<b>ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>			<b>195,65</b>	<b>773,52</b>	<b>969,17</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>735</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ</b>								
97	7351118R01	Demontáž vykurovacieho telesa, skrátenie rozvodov a následné zabudovanie	ks	1,000	150,00		150,00		0	0,024
	<b>735</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ</b>			<b>150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0,02</b>
98	91 202111-01	FOREG 2000-E1 pohyblivé elektoregály Pevný regál "A" - predmetná položka sa už nachádza v rozpočte (pozri položky č. 29-41)								
	<b>762</b>	<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>								
99	76281003R01	D+M Nová podesta so schodami (podlaha OSB dosky hr. 20 mm,+drevené dosky+podhľad SDK)	kpl	1,000	1 072,00		1 072,00	0,007	0,007	
100	76281003R02	D+M oceľ. nosné prvky kapotovať drevom + zábradlie cca3 bm	kpl	1,000	1 680,00		1 680,00	0,007	0,007	
101	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m	%	5,200	31,04		161,41		0	
102	76252681R02	Demontáž podlahových hranolov 70x70 podlahy	m2	121,300	1,88		228,04		0	4,246
103	762811811	Demontáž záklopu stropu vrchného, zapusteného z hrubých dosiek hrúbky do 32 mm	m2	121,300	1,02		123,73		0	1,698
	<b>762</b>	<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>			<b>3 265,18</b>	<b>0,00</b>	<b>3 265,18</b>		<b>0,010</b>	<b>5,94</b>
	<b>763</b>	<b>DREVOSTAVBY</b>								
104	763114125	Priečka RIGIPS trojitá opláštená hr.220 mm EI 180, 62dB (3xRF (DF)15+pásik 1xRF (DF)15 , 2x RR-CW 100 miner. vlna hr.100 mmObj. hm.60kg/m3 +3xRF (DF)15+pásik 1xRF (DF)15) ozn M1	m2	18,092	74,50		1 347,87	0,054	0,968	
105	76311512R04	Okapovanie potrubia SDK konštrukciou s oceľovou jednoduchou podkonštrukciou hrúbky 100 mm s izoláciou hr. 60 mm opláštená sadrokartónovou doskou hr 12,50 mm	m2	1,579	31,94		50,43	0,032	0,051	
106	763135016	D+M Sadrokartónový podhľad PPO Sádrokartón Ecophone	m2	154,418	27,66		4 271,20	0,010	1,531	
107	763135019	D+M Sadrokartónový podhľad PPO Sádrokartón Ecophone impregnovaný	m2	2,803	29,48		82,64	0,010	0,028	
108	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 24 m	%	1,400	58,17		81,44		0	
109	763119522	Demontáž sadrokartónových priečok s jednoduchou nosnou oceľovou konštrukciou a dvojitým opláštením	m2	10,933	3,34		36,52		0	0,596
110	763139571	Demontáž sadrokartónových podhľadov	m2	8,600	3,20		27,52		0	0,129
	<b>763</b>	<b>DREVOSTAVBY</b>			<b>5 897,62</b>	<b>0,00</b>	<b>5 897,62</b>		<b>2,580</b>	<b>0,73</b>
	<b>766</b>	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>								
111	766661132	Montáž dverového dvojkridla kompletizovaného otváracieho do oceľovej alebo drevenej zárubne šírky do 1,45 m	kus	4,000	18,35		73,40		0	
112	766702151	Montáž obložkovej zárubne protipožiarnej pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny do 170 mm	kus	4,000	50,02		200,08	0,000	0,002	
		"suterén D1-D4								
113	766111820	Demontáž plnej drevenej steny	m2	19,066	3,10		59,11		0	0,305
114	611622100	Dvere vnútorné jednokridlové plné, bez prahu, 80x197cm, vrkovania dvojzretového, matný nerez, zámok vložkový povrch. úprava sv. šedé ozn D2	kus	1,000		115,17	115,17	0,020	0,02	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
115	6116223100	Dvere vnútorné jednokrídlové plné, bez prahu, 90x197cm, vr kovania dvojzretového, matný nerez, zámok vložkový povrch. úprava sv. šedé ,vo dverách osadené vetracie mriežky- komplet ozn D1	kus	1,000		137,65	137,65	0,024	0,024	
116	6116223100	Dvere vnútorné jednokrídlové plné, bez prahu, 90x197cm, vr kovania dvojzretového, matný nerez, zámok vložkový povrch. úprava sv. šedé ,vo dverách osadené vetracie mriežky- komplet ozn D3	kus	1,000		137,65	137,65	0,024	0,024	
117	6116224100	Dvere vnútorné jednokrídlové plné, bez prahu, 90x197cm, vr kovania dvojzretového, matný nerez, zámok vložkový povrch. úprava sv. šedé ozn D4	kus	1,000		115,17	115,17	0,027	0,027	
118	6117103020	Zárubňa dýhovaná obložková dub/buk do hrúbky múru 120 mm	kus	1,000		112,62	112,62	0,018	0,018	
119	6117103030	Zárubňa dýhovaná obložková dub/buk do hrúbky múru 220 mm	kus	3,000		131,79	395,37	0,018	0,054	
	<b>766</b>	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>			<b>332,59</b>	<b>1 013,63</b>	<b>1 346,22</b>		<b>0,170</b>	<b>0,31</b>
	<b>767</b>	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>								
120	725291103	Montáž madiel pre imobilných v kúpeľniach a WC	súb	2,000	8,00		16,00		0	
121	767995103	Montáž atypickej stavebnej doplnkovej konštrukcie s hmotnosťou od 10 kg do 20 kg	kg	152,450	3,39		516,81	0,000	0,011	
122	998767203	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky od 12 m do 24 m	%	1,300	30,10		39,13		0	
123	61141165R1	Ochranné oceľovej konštrukcie vr. kotvenia - statika	kg	167,695		7,87	1 319,76		0	
124	5523403690	Madlo nerezové sklopné, dĺžka 750 mm, povrch matný, vr. kotv.prvkov	kus	1,000		95,12	95,12	0,000	0	
125	5523403730	Madlo pevné univerzálne, dĺžka 600 mm, povrch matný, vr. kotv.prvkov a krytiék	kus	1,000		68,00	68,00	0,000	0	
126	55344935R02	Dodávka, montáž, doprava 1-krídlové dvere saténové/ číre sklo, ľavé, kovanie dvoj-zretové matný nerez, zámok vložkový, bezprahové, vr. hliníkovej zárubne, farba svetlo šedá, rozmer 1119x2300 mm ozn D16	ks	1,000	291,68	702,25	993,93		0	
	<b>767</b>	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>863,62</b>	<b>2 185,13</b>	<b>3 048,75</b>		<b>0,010</b>	<b>0</b>
	<b>771</b>	<b>PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ</b>								
127	771576008	Montáž podlahy z keramických dlaždíc bez povrchovej úpravy, glazúrovaných , protišmykových do flexibilného tmelu vr. soklíka	m2	2,548	16,21		41,31	0,005	0,012	
128	771589795	Príplatok k cene za škárovanie cementom podláh kladených do tmelu	m2	2,548	2,40		6,12	0,001	0,002	
129	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky od 12 m do 24 m	%	4,700	0,96		4,51		0	
130	776992131	Očistenie a penetrácia podkladu	m2	2,548	2,00		5,10		0	
131	283034240070	Škárovacia malta - podľa výberu obkladu	kg	0,178		2,02	0,36		0	
132	2353206500	Stierkové izolácie - systémové lepidlo na obklady a dlažby spotreba: min.1,5kg/m2/mm	kg	3,822		1,06	4,05	0,001	0,004	
133	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca hr. 10 mm	m2	2,803		13,76	38,57	0,024	0,067	
	<b>771</b>	<b>PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ</b>			<b>57,04</b>	<b>42,98</b>	<b>100,02</b>		<b>0,090</b>	<b>0</b>
	<b>776</b>	<b>PODLAHY POVLAKOVÉ</b>								
134	7769918R02	Demontáž parketovej (vlysovej) podlahy lepenej	m2	121,300	11,17		1 354,92		0	6,065
	<b>776</b>	<b>PODLAHY POVLAKOVÉ</b>			<b>1 354,92</b>	<b>0,00</b>	<b>1 354,92</b>		<b>0,000</b>	<b>6,07</b>
	<b>777</b>	<b>PODLAHY SYNTETICKÉ</b>								
135	777110106	Podlaha epoxidová s penetráciou hr.5-6 mm	m2	76,318	70,64		5 391,10	0,016	1,215	
136	998777203	Presun hmôt pre syntetické podlahy v objektoch výšky od 12 m do 24 m	%	0,900	53,91		48,52		0	
	<b>777</b>	<b>PODLAHY SYNTETICKÉ</b>			<b>5 439,62</b>	<b>0,00</b>	<b>5 439,62</b>		<b>1,220</b>	<b>0</b>
	<b>781</b>	<b>OBKLADY KERAMICKÉ</b>								
137	78144541811	Montáž obkladu steny z keramických obkladačiek hutných 20 x 20 cm do tmelu	M2	11,620	22,74		264,24	0,001	0,015	
138	998781203	Presun hmôt pre keramické obklady v objektoch výšky od 12 m do 24 m	%	2,600	4,88		12,69		0	
139	781419912	Príplatok k cene za škárovanie cementom obkladov kladených do tmelu	m2	11,620	2,00		23,24		0	
140	2353206300	Stierkové izolácie Flexfuge Special -špárovacia malta,spotreba 4,0kg/10m2	kg	0,813		2,02	1,64	0,001	0,001	
141	2353206500	Stierkové izolácie - systémové lepidlo na obklady a dlažby "ARDALITH FLEX" , 25kg. spotreba: min.1,5kg/m2/mm	kg	17,430		1,06	18,48	0,001	0,017	



Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
142	5978152000	Dodávka keramických obkladov	m2	12,201		14,81	180,70	0,011	0,128	
	<b>781</b>	<b>OBKLADY KERAMICKÉ</b>			<b>300,17</b>	<b>200,82</b>	<b>500,99</b>		<b>0,160</b>	<b>0</b>
	<b>783</b>	<b>NÁTERY</b>								
143	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	9,909	5,22		51,72	0,000	0,002	
144	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce základný	m2	9,909	2,74		27,15	0,000	0,001	
145	783894611	Náter sadrokartónového stropu jednonásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	142,928	1,34		191,52	0,000	0,024	
146	783894612	Náter sadrokartónového stropu dvojnásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	142,928	2,62		374,47	0,000	0,047	
147	783894621	Náter sadrokartónovej steny jednonásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	34,330	1,23		42,23	0,000	0,006	
148	783894622	Náter sadrokartónovej steny dvojnásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	34,330	2,06		70,72	0,000	0,011	
149	783894624	Pretmelenie, prebrúsenie, prekrytie plošných spojov páskou, SDK stien	m2	177,258	1,88		333,25	0,000	0,058	
	<b>783</b>	<b>NÁTERY</b>			<b>1 091,06</b>	<b>0,00</b>	<b>1 091,06</b>		<b>0,150</b>	<b>0</b>
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>								
150	784452271	Malby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	199,549	1,68		335,24	0,000	0,036	
151	784411300	Dvojnásobný penetračný náter stien a stropov ( napr.RIKOMBI Grund.....)	m2	199,549	1,02		203,54		0	
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>			<b>538,78</b>	<b>0,00</b>	<b>538,78</b>		<b>0,040</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>			<b>21 402,37</b>	<b>4 226,72</b>	<b>25 629,09</b>		<b>4,490</b>	<b>13,07</b>
		<b>Montážne práce</b>								
	<b>921A</b>	<b>FOTOVOLTAICKA ELEKTREŇ</b>								
152	1	Svietidlo LED atyp MINI 150W / 5620, (SUTERÉN - KNIŽNICA - LÍNIA č.1 - DĹŽKA 5620 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	4,000	200,00	1 455,62	6 622,48		0	
153	10	Svietidlo LED atyp MINI 96W / 3660, (SUTERÉN - KNIŽNICA - LÍNIA č.2 - DĹŽKA 3660 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	1,000	150,00	1 020,32	1 170,32		0	
154	11	Svietidlo LED atyp MINI 142W / 5340, (SUTERÉN - KNIŽNICA - LÍNIA č.3 - DĹŽKA 5340 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	3,000	200,00	1 406,65	4 819,95		0	
155	12	Napájanie: 230V 4320LM 36W	ks	2,000	15,00	75,00	180,00		0	
156	13	Ram na prisadenie LED panelu 600x600 (SUTERÉN - SCHODY)	ks	1,000	10,00	25,00	35,00		0	
157	2	SERVEROVŇA) Napájanie: 230V 4320LM 36W	ks	1,000	15,00	75,00	90,00		0	
158	3	SCHODY) Napájanie: 230V 4320LM 36W	ks	2,000	15,00	75,00	180,00		0	
159	4	Ram na prisadenie LED panelu 600x600 (PRÍZEMIE - KNIŽNICA PODESTA)	ks	1,000	10,00	25,00	35,00		0	
160	5	Svietidlo LED atyp MINI 106W / 3940, ( PRÍZEMIE 1.01 - KNIŽNICA - LÍNIA č.1 - DĹŽKA 3940 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	1,000	150,00	1 103,35	1 253,35		0	
161	6	Svietidlo LED atyp MINI 113W / 4220, (PRÍZEMIE 1.01 - KNIŽNICA - LÍNIA č.2 - DĹŽKA 4220 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	1,000	165,00	1 241,36	1 406,36		0	
162	7	Svietidlo LED atyp MINI 120W / 4500, (PRÍZEMIE 1.01 - KNIŽNICA - LÍNIA č.2 - DĹŽKA 4500 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	1,000	165,00	1 300,30	1 465,30		0	
163	8	Svietidlo LED atyp MINI 120W / 4500, (PRÍZEMIE 1.01 - KNIŽNICA - LÍNIA č.2 - DĹŽKA 4500 mm), Vstavané interiérové LEDkové svietidlá s krytým IP40.	ks	1,000	165,00	1 300,30	1 465,30		0	
164	9	Recyklačný poplatok za svietidlo	ks	17,000	3,00		51,00		0	
	<b>921A</b>	<b>FOTOVOLTAICKA ELEKTREŇ</b>			<b>2 341,00</b>	<b>16 433,06</b>	<b>18 774,06</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>921B</b>	<b>ELEKTROMONTÁŽE - silnoprúdové rozvody</b>								
165	54	Podružný materiál- 3%	Eur	1,000	410,51		410,51		0	
166	1	DODÁVKA - Rozvážač RH (jestvujúci doplnený podľa výkresovej dokumentácie) - materiál	ks	1,000		200,00	200,00		0	
167	10	MONTÁŽ - NN kábelPRAFLaSafe X-J 3x2.5, PRAKAB	m	100,000	0,80		80,00		0	
168	11	DODÁVKA -NN kábelPRAFLaSafe X-J 5x1.5, PRAKAB - materiál	m	280,000		2,22	621,60		0	

## Rozpočet Modernizácia sídelnej budovy Liptovského múzea / SO 01 Stavebné úpravy - Knižnice, wc Imobilný, debarierizácia

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
169	12	MONTÁŽ - NN kábelPRAFLaSafe X-J 5x1.5, PRAKAB	m	280,000	0,80		224,00		0	
170	13	DODÁVKA -NN kábelPRAFLaSafe X-J 3x1.5, PRAKAB - materiál	m	200,000		1,41	282,00		0	
171	14	MONTÁŽ - NN kábelPRAFLaSafe X-J 3x1.5, PRAKAB	m	200,000	0,75		150,00		0	
172	15	DODÁVKA -VodičH07Z-K o10mm - materiál	m	50,000		2,40	120,00		0	
173	16	MONTÁŽ - VodičH07Z-K o10mm	m	50,000	0,70		35,00		0	
174	17	Cenová ponuka na dodávku svietidiel od firmy ES-PRO s.r.o., ES-PRO	kpl	1,000			0,00		0	
175	18	DODÁVKA -A - Núdzové svietidlo s piktogramom, univerzálne, LED 4x 0.5W, 3 hod., 170lm, IP54NLKSC003SC, SCHRACK - materiál	ks	6,000		134,61	807,66		0	
176	19	MONTÁŽ - A - Núdzové svietidlo s piktogramom, univerzálne, LED 4x 0.5W, 3 hod., 170lm, IP54NLKSC003SC, SCHRACK	ks	6,000	15,00		90,00		0	
177	2	MONTÁŽ - Rozvádzač RH (jestvujúci doplnený podľa výkresovej dokumentácie)	ks	1,000	200,00		200,00		0	
178	20	DODÁVKA -Spínač č.1, Valena Life, IP20752101, LEGRAND - materiál	ks	2,000		5,02	10,04		0	
179	21	MONTÁŽ - Spínač č.1, Valena Life, IP20752101, LEGRAND	ks	2,000	4,50		9,00		0	
180	22	DODÁVKA -Striedavý prepínač č.6, Valena Life, IP20752106, LEGRAND - materiál	ks	2,000		6,65	13,30		0	
181	23	MONTÁŽ - Striedavý prepínač č.6, Valena Life, IP20752106, LEGRAND	ks	2,000	4,50		9,00		0	
182	24	DODÁVKA -Tlačidlo s prepínacím kontaktom, Valena Life, IP20752111, LEGRAND - materiál	ks	10,000		7,51	75,10		0	
183	25	MONTÁŽ - Tlačidlo s prepínacím kontaktom, Valena Life, IP20752111, LEGRAND	ks	10,000	5,00		50,00		0	
184	26	DODÁVKA -Zásuvka 230V s detskou ochranou, Valena Life, IP20753180, LEGRAND - materiál	ks	27,000		5,24	141,48		0	
185	27	MONTÁŽ - Zásuvka 230V s detskou ochranou, Valena Life, IP20753180, LEGRAND	ks	27,000	4,50		121,50		0	
186	28	DODÁVKA - 1-rámik Valena Life754001, LEGRAND - materiál	ks	5,000		0,91	4,55		0	
187	29	MONTÁŽ - 1-rámik Valena Life754001, LEGRAND	ks	5,000	0,33		1,65		0	
188	3	DODÁVKA -Rozvádzač RP01 (nový podľa výkresovej dokumentácie) - materiál	ks	1,000		1 650,00	1 650,00		0	
189	30	DODÁVKA - 2-rámik Valena Life754002, LEGRAND - materiál	ks	3,000		1,51	4,53		0	
190	31	MONTÁŽ - 2-rámik Valena Life754002, LEGRAND	ks	3,000	0,66		1,98		0	
191	32	DODÁVKA - 3-rámik Valena Life754003, LEGRAND - materiál	ks	2,000		3,62	7,24		0	
192	33	MONTÁŽ - 3-rámik Valena Life754003, LEGRAND	ks	2,000	0,77		1,54		0	
193	34	DODÁVKA - 5-rámik Valena Life754005, LEGRAND - materiál	ks	6,000		5,91	35,46		0	
194	35	MONTÁŽ - 5-rámik Valena Life754005, LEGRAND	ks	6,000	1,00		6,00		0	
195	36	DODÁVKA - Prepäťová ochrana pod zásuvku 230VCZ-275-A, SALTEK - materiál	ks	6,000		415,65	2 493,90		0	
196	37	MONTÁŽ - Prepäťová ochrana pod zásuvku 230VCZ-275-A, SALTEK	ks	6,000	20,00		120,00		0	
197	38	DODÁVKA -Prístrojová krabica podomietková bezhalogénováASD 70 IEC BK, UNIVOLT - materiál	ks	47,000		2,25	105,75		0	
198	39	MONTÁŽ - Prístrojová krabica podomietková bezhalogénováASD 70 IEC BK, UNIVOLT	ks	47,000	2,13		100,11		0	
199	4	MONTÁŽ - Rozvádzač RP01 (nový podľa výkresovej dokumentácie)	ks	1,000	250,00		250,00		0	
200	40	DODÁVKA -Káblový žľab 100x60mm (dĺžka 3m)MKS 610 FS, OBO - materiál	m	3,000		13,62	40,86		0	
201	41	MONTÁŽ - Káblový žľab 100x60mm (dĺžka 3m)MKS 610 FS, OBO	m	3,000	10,00		30,00		0	
202	42	DODÁVKA -Káblový žľab 200x60mm (dĺžka 3m)MKS 620 FS, OBO - materiál	m	3,000		20,35	61,05		0	
203	43	MONTÁŽ - Káblový žľab 200x60mm (dĺžka 3m)MKS 620 FS, OBO	m	3,000	15,00		45,00		0	
204	44	DODÁVKA -Nástenný výložník MWA 12 šírky 310mmMWA 12 31S FS, OBO - materiál	ks	3,000		10,32	30,96		0	
205	45	MONTÁŽ - Nástenný výložník MWA 12 šírky 310mmMWA 12 31S FS, OBO	ks	3,000	5,00		15,00		0	
206	46	DODÁVKA - Odbočná krabica, biela, 85x85x40, IP55A11 HF, OBO - materiál	ks	6,000		3,51	21,06		0	
207	47	MONTÁŽ - Odbočná krabica, biela, 85x85x40, IP55A11 HF, OBO	ks	6,000	2,15		12,90		0	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
208	48	DODÁVKA - Držiak GRIP 152031 M 15 FS, OBO - materiál	ks	150,000		0,50	75,00		0	
209	49	MONTÁŽ - Držiak GRIP 152031 M 15 FS, OBO	ks	150,000	0,50		75,00		0	
210	5	DODÁVKA -NN kábel, PRAFLaSafe X-J 5x10, PRAKAB - materiál	m	10,000		11,59	115,90		0	
211	50	DODÁVKA - Protipožiarna pena 380mlFBS-S, OBO - materiál	ks	1,000		50,00	50,00		0	
212	51	MONTÁŽ - Protipožiarna pena 380mlFBS-S, OBO	ks	1,000	50,00		50,00		0	
213	52	DODÁVKA - Závesný systém HILTI do betónového stropu (výška 2m) - dĺžka uchytenia (cca 0.5m), OBO - materiál	kpl	4,000		150,00	600,00		0	
214	53	MONTÁŽ - Závesný systém HILTI do betónového stropu (výška 2m) - dĺžka uchytenia (cca 0.5m)	kpl	4,000	50,00		200,00		0	
215	55	MONTÁŽ - Osadenie rozvádzača RP01 na stenu	kpl	1,000	150,00		150,00		0	
216	56	MONTÁŽ - Vyrvtanie otvoru 50mm cez betónovú podlahu (0.5m)	kpl	1,000	50,00		50,00		0	
217	57	MONTÁŽ - Vyrvtanie otvoru 50mm cez murovanú priečku (0.5m)	kpl	4,000	15,00		60,00		0	
218	58	MONTÁŽ - Vysekanie rýh v murovaných stenách do hĺbky 30mm a šírky do 30mm	m	100,000	2,50		250,00		0	
219	59	MONTÁŽ - Pripojenie kábla 5x10	kpl	2,000	10,00		20,00		0	
220	6	MONTÁŽ - NN kábel, PRAFLaSafe X-J 5x10, PRAKAB	m	10,000	1,50		15,00		0	
221	60	MONTÁŽ - Pripojenie kábla 5x4	kpl	2,000	2,00		4,00		0	
222	61	MONTÁŽ - Pripojenie kábla 3x2.5	kpl	3,000	0,85		2,55		0	
223	62	MONTÁŽ - Pripojenie kábla 3x1.5	kpl	6,000	0,75		4,50		0	
224	63	Doprava - 3,6 % s dodávky	EUR	1,000	55,65		55,65		0	
225	64	Pridružené práce-4%	Eur	1,000	155,65		155,65		0	
226	65	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	300,00		300,00		0	
227	66	Vykonanie východiskovej revízie, vypracovanie revíznej správy	kpl	1,000	500,00		500,00		0	
228	7	DODÁVKA -NN kábelPRAFLaSafe X-J 5x4, PRAKAB - materiál	m	30,000		5,70	171,00		0	
229	8	MONTÁŽ - NN kábelPRAFLaSafe X-J 5x4, PRAKAB	m	30,000	1,25		37,50		0	
230	9	DODÁVKA -NN kábelPRAFLaSafe X-J 3x2.5, PRAKAB - materiál	m	100,000		2,07	207,00		0	
	<b>921B</b>	<b>ELEKTROMONTÁŽE - silnoprúdové rozvody</b>			<b>3 893,04</b>	<b>7 945,44</b>	<b>11 838,48</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>924</b>	<b>M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ</b>								
231	1	DODÁVKA - Klimatizačná jednotka fy FLAIR s.r.o. typ Emicon DXA111UKc + RCE211Kc Q=3200 m3/h, s príslušenstvom: parný vyvíjač 3 kg/h, elektrický ohrievač 4,5 kW, vonkajší kondenzátor (el. príkon 15,51kW,400V,50Hz)	kpl	1,000		25 416,99	25 416,99		0	
232	10	MONTÁŽ - Stenová mriežka 300x500 Zn	kpl	1,000	5,00		5,00		0	
233	11	DODÁVKA - Protidažďová žalúzia priemer 100 Al - materiál	kpl	1,000		25,65	25,65		0	
234	12	MONTÁŽ - Protidažďová žalúzia priemer 100 Al	kpl	1,000	10,00		10,00		0	
235	13	DODÁVKA - Štvorhranné potrubie pozinkované Sk. I., vrát. odbočiek a kotvenia - materiál	m2	6,000		44,00	264,00		0	
236	14	MONTÁŽ - Štvorhranné potrubie pozinkované Sk. I., vrát. odbočiek a kotvenia	m2	6,000	6,00		36,00		0	
237	15	DODÁVKA - ohybné izolované potrubie Sonoduct priemer 100 - materiál	bm	4,000		5,00	20,00		0	
238	16	MONTÁŽ - ohybné izolované potrubie Sonoduct priemer 100	bm	4,000	3,00		12,00		0	
239	17	DODÁVKA - Utesňovacia pena na utesnenie prestupov VZT potrubí stenami, 750ml - materiál	kpl	7,000		10,00	70,00		0	
240	18	MONTÁŽ - Utesňovacia pena na utesnenie prestupov VZT potrubí stenami, 750ml	kpl	7,000	3,00		21,00		0	
241	19	DODÁVKA - Kotviaci materiál pre uchytenie/uloženie potrubí - materiál	kg	1,000		50,00	50,00		0	
242	2	MONTÁŽ - Klimatizačná jednotka fy FLAIR s.r.o. typ Emicon DXA111UKc + RCE211Kc Q=3200 m3/h, s príslušenstvom: parný vyvíjač 3 kg/h, elektrický ohrievač 4,5 kW, vonkajší kondenzátor (el. príkon 15,51kW,400V,50Hz)	kpl	1,000	1 500,00		1 500,00		0	
243	20	MONTÁŽ -Kotviaci materiál pre uchytenie/uloženie potrubí	kg	1,000	50,00		50,00		0	

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
244	21	DODÁVKA -Cu potrubie s kaučukovou izoláciou hr. 30 mm Al folia - materiál	bm	10,000		30,35	303,50		0	
245	22	MONTÁŽ - Cu potrubie s kaučukovou izoláciou hr. 30 mm Al folia	bm	10,000	10,00		100,00		0	
246	24	MONTÁŽ - tlaková skúška, sušenie, vákuovanie plnenie potrubia z CU	bm	10,000	3,00		30,00		0	
247	25	DODÁVKA - betonové prefabrikáty pre kotvenie kondenzátora 600x600x80 - materiál	ks	4,000		50,00	200,00		0	
248	26	MONTÁŽ - betonové prefabrikáty pre kotvenie kondenzátora 600x600x80	ks	4,000	15,00		60,00		0	
249	28	MONTÁŽ - vrtanie prestupov cez vonkajšiu stenu priemer 125	kpl	2,000	150,00		300,00		0	
250	29	Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	NH	24,000	15,00		360,00		0	
251	3	DODÁVKA - Ventilátor IRB 2/200-B, 2x ochranné sito 400x200, 204W, 230V s 2 ks ochranným sitom 400x200 - materiál	kpl	1,000		827,65	827,65		0	
252	30	Skúšky vetracieho systému systému podľa príslušnej normy	NH	48,000	18,00		864,00		0	
253	4	MONTÁŽ - Ventilátor IRB 2/200-B, 2x ochranné sito 400x200, 204W, 230V s 2 ks ochranným sitom 400x200	kpl	1,000	200,00		200,00		0	
254	5	DODÁVKA - Ventilátor IRB 2/180, 2x ochranné sito 400x200, 64W, 230V s 2 ks ochranným sitom 300x150 - materiál	kpl	1,000		737,28	737,28		0	
255	6	MONTÁŽ - Ventilátor IRB 2/180, 2x ochranné sito 400x200, 64W, 230V s 2 ks ochranným sitom 300x150	kpl	1,000	150,00		150,00		0	
256	7	DODÁVKA - Stenová mriežka 600x100 Zn	kpl	1,000		70,65	70,65		0	
257	8	MONTÁŽ - Stenová mriežka 600x100 Zn	kpl	1,000	10,65		10,65		0	
258	9	DODÁVKA - Stenová mriežka 300x500 Zn - materiál	kpl	1,000		41,75	41,75		0	
259	31	Murárska výpomoc	%	26 093,520	0,10		2 609,35		0	
260	32	Dodávka	%	26 093,520	0,05		1 304,68		0	
<b>924</b>		<b>M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ</b>			<b>7 622,68</b>	<b>28 027,47</b>	<b>35 650,15</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
<b>933</b>		<b>M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH</b>								
261	3300300R02	Pásový schodolez T09 ROBY - ZP 21 252	kus	1,000	4 400,00		4 400,00		0	
<b>933</b>		<b>M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH</b>			<b>4 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 400,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Montážne práce</b>			<b>18 256,72</b>	<b>52 405,97</b>	<b>70 662,69</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>132 432,60</b>	<b>56 632,69</b>	<b>189 065,29</b>			